

Engelhard Holding ApS

Humblebæk Strandvej 60, 3050 Humlebæk

CVR-nr. 39 90 65 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2024.

Morten Engelhard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Engelhard Holding ApS Humblebæk Strandvej 60 3050 Humlebæk
	CVR-nr.: 39 90 65 38
	Stiftet: 18. september 2018
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Engelhard
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Dattervirksomhed	EASY EL A/S, Humlebæk Strandvej 60

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele samt drift og udlejning af investeringsejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 459.969 kr. mod 602.971 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 636.896 kr. mod 794.599 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	459.969	602.971
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-40.913
1 Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-235.590	-114.370
Driftsresultat	224.379	447.688
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	500.000	500.000
Andre finansielle indtægter	3.097	0
Øvrige finansielle omkostninger	-61.254	-68.612
Resultat før skat	666.222	879.076
Skat af årets resultat	-29.326	-84.477
Årets resultat	636.896	794.599
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	514.896	676.799
Disponeret i alt	636.896	794.599

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	625.203	419.359
3 Investeringsejendomme	5.876.000	5.876.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.501.203</u>	<u>6.295.359</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.551.203</u>	<u>6.345.359</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	82.500	171.908
Andre tilgodehavender	54.860	0
Tilgodehavender i alt	<u>137.360</u>	<u>171.908</u>
Likvide beholdninger	428.564	1.021.846
Omsætningsaktiver i alt	<u>565.924</u>	<u>1.193.754</u>
Aktiver i alt	<u>7.117.127</u>	<u>7.539.113</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	3.092.816	2.577.920
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
	Egenkapital i alt	<u>3.264.816</u>	<u>2.745.720</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	133.315	152.961
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>133.315</u>	<u>152.961</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.501.241	2.648.139
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.501.241</u>	<u>2.648.139</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	154.884	152.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	567.415	1.203.793
	Selskabsskat	53.472	179.676
	Anden gæld	441.984	456.824
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.217.755</u>	<u>1.992.293</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.718.996</u>	<u>4.640.432</u>
	Passiver i alt	<u>7.117.127</u>	<u>7.539.113</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	2.577.920	117.800	2.745.720
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	514.896	122.000	636.896
	50.000	3.092.816	122.000	3.264.816

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	571.852	571.852
Tilgang i årets løb	521.434	0
Afgang i årets løb	-250.986	0
Kostpris 31. december 2023	842.300	571.852
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-152.493	-38.123
Årets afskrivninger	-131.701	-114.370
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	67.097	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-217.097	-152.493
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	625.203	419.359
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	5.876.000	6.975.041
Tilgang i årets løb	0	66.914
Afgang i årets løb	0	-1.774.799
Kostpris 31. december 2023	5.876.000	5.267.156
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	0	749.959
Årets regulering til dagsværdi	0	-40.913
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-100.202
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	0	608.844
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.876.000	5.876.000

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme består af 2 erhvervsudlejningsejendomme beliggende henholdsvis i Humlebæk og på Bornholm.

Dagværdien af bolig/erhvervsudlejningsejendommen i Humlebæk tlr. 4.900 er opgjort på baggrund af budgetteret afkast tkr. 294 og en afkastprocent på 6%

Dagværdien af erhvervsudlejningsejendommen i Nexø/Bornholm tkr. 976, er opgjort på baggrund af budgetteret afkast tkr. 97 og en afkastprocent på 10%

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglernes bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	50.000	50.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	50.000	50.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
EASY EL A/S, Humlebæk Strandvej 60	100 %	857.322	230.995
		857.322	230.995

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.656.125	154.884	2.501.241	1.873.903
	2.656.125	154.884	2.501.241	1.873.903

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.656 t.kr., er der givet pant (hovedstol t.kr. 3.193) i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 5.876 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger for bankgæld der pr. 31. december 2023 andrager 0 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Sambeskatningskredsen andrager pr. 31. december 2023 DKK 53.472.
